
                                                                
 
 
 
 
                                                                     

Geschäftsstelle BTB 
Postfach 1405, 76003 Karlsruhe 
Am Fächerbad 5, 76131 Karlsruhe 

Fon: 0721 1815-0 
 

 

ABLAUFPLAN 
Baden-Württemberegische Gerätefinal-Meisterschaften Einzel, Gruppen und Duo 
in Rhythmischer Sportgymnastik 2025 
 

VERANSTALTER: Badischer Turner-Bund e.V 

AUSRICHTER TV Lahr – Abteilung RSG 
Verantwortlich: Erika Ell und Nattarat Krieger 
Mail: RSG-TVLAHR@GMX:DE 

DATUM 03./04.05.2025 

WETTKAMPFORT Hallensportzentrum Mauerfeld 
Martin-Luther-Straße 22, 77933 Lahr 

WETTKAMPFLEITUNG Sina Waldenmaier (STB) / Traudel Glökler (BTB) 

KARI-LEITUNG Nadine Deuschle (STB) / Ramona Müller (BTB) / Sabrina Nowak (BTB) 

ZEITEINTEILUNG: Sa., 03.05.2025   

 08.00 Uhr Einturnen 

 09.00 Uhr Kari-Besprechung  

 10.00 Uhr Einzel-Gerätefinals AK 11 A und AK 11/12 B 

 anschl.  Pause / Flächenzeit Gruppe 

 13.30 Uhr Gruppen-Finals  

*) ca. 16.15 Uhr Siegerehrung AK 11 A und AK 11/12 B sowie Gruppen 

 17.00 Uhr Einzel-Gerätefinals AK 13-15 B und AK 16+ B 

 ca. 19.00 Uhr Siegerehrung 

   

 So, 04.05.2025  

 08.00 Uhr Einturnen 

 09.15 Uhr Kari-Besprechung  

 10.00 Uhr Einzel-Gerätefinals AK 12 A und AK 13 A 

 anschl.  Pause / Flächenzeit Duos 

 13.30 Uhr Duo-Finals 

*) ca. 15.45 Uhr Siegerehrung AK 11 A und AK 11/12 B sowie Gruppen 

 16.15 Uhr Einzel-Gerätefinals AK 14 A, AK 15 A und AK 16+ A 

 ca. 18.30 Uhr Siegerehrung 

   

*) Die Durchführung beider dazwischen geschalteter Siegerehrungen ist ein Entgegenkommen des 
Veranstalters gegenüber Teilnehmern, welche am Vormittag bzw. frühen Nachmittag ihre Wett-
kämpfe bestreiten. Unmittelbar nach der Siegerehrung verlassen jene Gymnastinnen, welche ih-
ren Wettkampf beendet haben, sowohl den Wettkampf- als auch Einturnbereich. Es ist auch 
nicht gestattet, dass Eltern etc. sich in diesem Bereich aufhalten, um Fotos etc. zu fertigen. Dies 
gebührt der Respekt gegenüber den Gymnastinnen, welche im Anschluss ihre Finals bestreiten.  
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10.00 Uhr  - Einzel-Finals AK 11 A  /  AK 11/12 B  

Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 
Level A  1 KOCURAIEVA Diana Level B    

AK 11    AK 11/12  2 DEHTIARENKO Yana 

  3 FITIS Alisa     

      4 KRAUS Diana 

  5 PAUL Lilly     

      6 PETRUSHKOVA Kyra 

  7 BEREZOVSKA Maria     

      8 IVANOV Matilde 

  9 BAYBAK Alisa       

      10 PAK Eleria 

  11 DUMICH Eva     

      12 BRAUN Juliane 

  13 KUZMINA Marina     

      14 TROKMAN Milana 

  15 KALACHEVSKA Yelizaveta     

Level B      16 STULII Yaroslava 

AK 11/12  17 SPECHT Emilia Level A    

    AK 11  18 KOCURAIEVA Diana 

  19 DEHTIARENKO Yana     

      20 HOFMANN Elisabeth 

  21 IVANOV Matilde     

      22 PAUL Lilly 

  23 PETRUSHKOVA Kyra     

      24 BEREZOVSKA Maria 

  25 STULII Yaroslava     

      26 BAYBAK Alisa 

  27 PAK Eleria     

      28 OSMACHKO Alisa 

  29 FEIRLE Leevke     

      30 KUZMINA Marina 

  31 TROKMAN Milana     

Level A      32 DUMICH Eva 

AK 11  33 KOCURAIEVA Diana Level B    

    AK 11/12  34 TUKOW Emilia 

  35 HOFMANN Elisabeth     

      36 SCHAAF Mila 

  37 PAUL Lilly     

      38 CAN Liva Masal 

  39 FITIS Alisa     

      40 PETRUSHKOVA Kyra 

  41 BAYBAK Alisa      

      42 STULII Yaroslava 

  43 OSMACHKO Alisa     

      44 PAK Eleria 

  45 KUZMINA Marina     

      46 FEIRLE Leevke 

  47 DUMICH Eva     

      48 TROKMAN Milana 
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13.30 Uhr  –  Gruppen-Finals     
Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 

DG 1 B AK10-12 1 TSV Graben-Neudorf 2 DG 1    

     AK12-15 B 2 TSV Schmiden 3 

  3 TSV Ötlingen     

      4 TV Bretten 

  5 SSC Karlsruhe     

      6 TSG Tübingen 1 

  7 TSV Schmiden     

      8 SSC Karlsruhe 

  9 TBG Neulußheim 2     

      10 TV Wetzgau 2 

  11 TSV Graben-Neudorf 1     

      12 TBG Neulußheim 

  13 TV Wetzgau     

      14 TSV Schmiden 1 

  15 TBG Neulußheim 1     

      16 TSV Graben-Neudorf 

 AK10-12 A 17 TV Nellingen     

     AK15+ B 18 TSV Schmiden 2 

  19 TBG Neulußheim     

      20 TSV Graben-Neudorf 

  21 TSV Tübingen     

      22 TSG Tübingen 

 AK12-15 A 23 TBG Neulußheim     

      24 TSV Schmiden 1 

DG 2 AK12-15 B 25 TSV Schmiden 3     

    DG 2 AK10-12 B 26 TSV Graben-Neudorf 2 

  27 TV Bretten     

      28 TSV Ötlingen 

  29 TSG Tübingen 1     

      30 SSC Karlsruhe 

  31 SSC Karlsruhe     

      32 TSV Schmiden 

  33 TV Wetzgau 2     

      34 TBG Neulußheim 2 

  35 TBG Neulußheim     

      36 TSV Graben-Neudorf 1 

  37 TSV Schmiden 1     

      38 TV Wetzgau 

  39 TSV Graben-Neudorf     

      40 TBG Neulußheim 1 

 AK15+ B 41 TSV Schmiden 2     

     AK10-12 A 42 TV Nellingen 

  43 TSV Graben-Neudorf     

      44 TBG Neulußheim 

  45 TSG Tübingen     

      46 TSV Tübingen 

  47 TSV Schmiden 1     

     AK12-15 A 48 TBG Neulußheim 
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17.00  Uhr  - Einzelfinals – AK 13-15 B  / AK 16+ B 

Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 
AK 13-15 B  1 YERMOKHINA Nikol     

    AK 16+ B  2 WOLF Julia 

  3 FORKAVETS Anastasia     

      4 ELISEEVA Elena 

  5 OREND Ina Fiona     

      6 MAYER Milana 

  7 FITIS Valerie     

      8 KOZHEMIAKHA Mariia 

  9 RUDOLPH Neela     

      10 NABRODOVA Anastasia 

  11 KLIPPERT Alexandra     

      12 KAZAKOVA Mariia 

  13 KUZENKO Taisia     

      14 TENENBAUM Lisa 

  15 FITIS Xenia     

      16 ELISEEVA Ekaterina 

AK 16+ B  17 WOLF Julia     

    AK 13-15 B  18 KLIPPERT Alexandra 

  19 ELISEEVA Elena     

      20 ZIECH Inga  

  21 SAWADE Emma     

      22 SHAHUTA Yelizaveta 

  23 KOZHEMIAKHA Mariia     

      24 YERMOKHINA Nikol 

  25 NABRODOVA Anastasia     

      26 KRÜGER Alica 

  27 KAZAKOVA Zlata     

      28 FRIESEN Alessia Sophia 

  29 TENENBAUM Lisa     

      30 BLYSHCHYK Kseniia 

  31 STECKAITE Diana     

      32 KUZENKO Taisia 

AK 13-15 B  33 ZIECH Inga     

    AK 16+ B  34 KUHN Anne-Kathleen 

  35 SHAHUTA Yelizaveta     

      36 WOLF Julia 

  37 OREND Ina Fiona     

      38 BEL Viktoria 

  39 FITIS Valerie     

      40 SAWADE Emma 

  41 HAßLER Maja Emily     

      42 KOZHEMIAKHA Mariia 

  43 KRÜGER Alica     

      44 NABRODOVA Anastasia 

  45 KUZENKO Taisia     

      46 KAZAKOVA Zlata 

  47 BLYSCHUK Kseniia     

      48 TENENBAUM Lisa 

  49 DMITRIEVA Anastasia      

      50 MAYER Milana 
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10.00 Uhr  - Einzel-Finals  – AK12 A und AK13 A 

Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 
AK 12 A  1 RUDENKO Sofiia     

    AK 13 A  2 KREMER Anastasia 

  3 DINKEL Nikole     

      4 STARIKOV Sophia 

  5 KOCURAJEVA Anelia     

      6 LUMBILA Malia Leonie 

  7 NADTOKA Vasylisa     

      8 PROTASOV Arina 

  9 KARPENKO Mariana     

      10 DAU Uma 

  11 ASSELBOR Uljana     

      12 LOPATIUK Anna 

  13 RAGEL Katharina     

      14 ERDLEI Anna 

  15 WITTICH Selina     

      16 KROMM Vilana 

AK 13 A  17 KREMER Anastasia     

    AK 12 A  18 RUDENKO Sofiia 

  19 STARIKOV Sophia     

      20 NADTOKA Vasylisa 

  21 SCHILL Lina     

      22 KOCURAJEVA Anelia 

  23 PROTASOV Arina     

      24 CHARBEDIJA Constancia 

  25 DAU Uma     

      26 KARPENKO Mariana 

  27 LOPATIUK Anna     

      28 SUB Sofia 

  29 ERDLEI Anna     

      30 RAGEL Katharina 

  31 KROMM Vilana     

      32 WITTICH Selina 

AK 12 A  33 RUDENKO Sofiia     

    AK 13 A  34 LUKATSKA Olena 

  35 DINKEL Nikole     

      36 STARIKOV Sophia 

  37 JAKOB Emily Gaytana     

      38 LUMBILA Malia Leonie 

  39 KRUTSCH Sophie     

      40 PROTASOV Arina 

  41 KARPENKO Mariana     

      42 DAU Uma 

  43 CHARBEDIJA Constancia     

      44 LOPATIUK Anna 

  45 RAGEL Katharina     

      46 ERDLEI Anna 

  47 WITTICH Selina     

      48 KROMM Vilana 

AK 13 A  49 KREMER Anastasia     

    AK 12 A  50 RUDENKO Sofiia 

  51 STARIKOV Sophia     

      52 DINKEL Nikole 

  53 SCHILL Lina     

      54 JAKOB Emily Gaytana 

  55 PROTASOV Arina     

      56 ASSELBOR Uljana 
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  57 LUMBILA Malia Leonie     

      58 KOCURAJEVA Anelia 

  59 LOPATIUK Anna     

      60 SUB Sofia 

  61 ERDLEI Anna     

      62 RAGEL Katharina 

  63 KROMM Vilana     

      64 WITTICH Selina 

 

13.30 Uhr  –  Duo-Finals     
Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 

DG 1 AK12-15 B 1 Gundelf. TSchaft 2 DG 1 AK10-12 B   

      2 Gundelf. TSchaft 5 

  3 TV Wetzgau     

      4 TSV Ötlingen 

  5 Gundelf. TSchaft 1     

      6 Gundelf. TSchaft 2 

  7 TSV Graben-Neudorf     

      8 TSV Großdeinbach 2 

  9 TSV Schmiden     

      10 Gundelf. TSchaft 4 

  11 Gundelf. TSchaft 3     

      12 TV Wetzgau 

 AK15+ B 13 TV Wetzgau 2     

      14 Gundelf. TSchaft 3 

  15 TSV Großdeinbach     

      16 TSV Großdeinbach 1 

  17 TV Laufenburg     

      18 Gundelf. TSchaft 1 

  19 TSV Ötlingen     

    DG 2 AK12-15 B 20 Gundelf. TSchaft 2 

  21 TSV Wetzgau 1     

      22 TV Wetzgau 

DG 2 AK10-12 B 23 Gundelf. TSchaft 5     

      24 Gundelf. TSchaft 1 

  25 TSV Ötlingen     

      26 TSV Graben-Neudorf 

  27 Gundelf. TSchaft 2     

      28 TSV Schmiden 

  29 TSV Großdeinbach 2     

      30 Gundelf. TSchaft 3 

  31 Gundelf. TSchaft 4     

     AK15+ B 32 TV Wetzgau 2 

  33 TV Wetzgau     

      34 TSV Großdeinbach 

  35 Gundelf. TSchaft 3     

      36 TV Laufenburg 

  37 TSV Großdeinbach 1     

      38 TSV Ötlingen 

  39 Gundelf. TSchaft 1     

      40 TSV Wetzgau 1 
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16.15 Uhr  - Einzel-Finals  AK 14 A, AK 15 A und AK 16+ A 

Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 
AK 14 A  1 MERENKOVA Kamila     

    AK 15 A  2 MILLER Jana 

  3 KOLLENDA Mattli     

      4 VORONKINA Ariana 

  5 KRIEGER Melissa     

      6 HEIDT Emily Sophie 

  7 JERABEK Zoe-Elizabeth     

      8 LAPENKO Anna 

  9 BEIER Julia     

    AK 16+ A  10 KRUPYTSKA Nadiia 

  11 FATIANOVA Maria     

      12 CHARBEDIJA Aurora 

  13 GEIER Emilia     

      14 KRIEGER Alisa 

AK 15 A  15 MILLER Jana     

      16 KRUPYTSKA Veronika 

  17 VORONKINA Ariana     

    AK 14 A  18 MERENKOVA Kamila 

  19 HEIDT Emily Sophie     

      20 KOLLENDA Mattli 

  21 LAPENKO Anna     

      22 BEIER Julia 

AK 16+ A  23 KRUPYTSKA Nadiia     

      24 JERABEK Zoe-Elizabeth 

  25 CHARBEDIJA Aurora     

      26 KRIEGER Melissa 

  27 KRIEGER Alisa     

      28 FATIANOVA Maria 

  29 KRUPYTSKA Veronika     

      30 GEIER Emilia 

AK 14 A  31 MERENKOVA Kamila     

    AK 15 A  32 MILLER Jana 

  33 KOLLENDA Mattli     

      34 VORONKINA Ariana 

  35 GEIER Emilia     

      36 HEIDT Emily Sophie 

  37 JERABEK Zoe-Elizabeth     

      38 LAPENKO Anna 

  39 KRIEGER Melissa     

    AK 16+ A  40 KRUPYTSKA Nadiia 

  41 FATIANOVA Maria     

      42 CHARBEDIJA Aurora 

AK 15 A  43 BEIER Julia     

      44 KRIEGER Alisa 

  45 MILLER Jana     

      46 KRUPYTSKA Veronika 

  57 VORONKINA Ariana     

    AK 14 A  48 MERENKOVA Kamila 
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  49 HEIDT Emily Sophie     

      50 KOLLENDA Mattli 

  51 LAPENKO Anna     

      52 GEIER Emilia 

AK 16+ A  53 KRUPYTSKA Nadiia     

      54 JERABEK Zoe-Elizabeth 

  55 CHARBEDIJA Aurora     

      56 KRIEGER Melissa 

  57 KRIEGER Alisa     

      58 FATIANOVA Maria 

  59 KRUPYTSKA Veronika     

      60 BEIER Julia 

 

 

Achtung ! ➢ ❖ Ausweispapiere (zum evtl. Abgleich mit dem elektr. Startpass) sind 

mit sich zu führen und der Wettkampfleitung auf Verlangen  
vorzulegen ! 

❖ Ebenfalls ist ein Ersatz-USB-Stick mit den eigenen Musiken 

während des Wettkampfes bereit zu halten. Es dürfen sich nur die der-
zeit aktuellen Wettkampfmusiken der jeweiligen Gymnastin / Gruppe / 
Duo auf dem Stick befinden. Weitere auf dem Stick befindlichen Musik- 
oder sonstige Dateien sind nicht erlaubt. 

 

 


